Совет депутатов Венгеровского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
пятого созыва

   РЕШЕНИЕ

15.05.2019                                 (пятидесятой  сессии)                                    № 4

Об установлении тарифов для МУП «Венгеровское коммунальное хозяйство» по вывозу жидких бытовых отходов.

Заслушав информацию Главы администрации Венгеровского сельсовета Якобсона П.Р. Об установлении тарифов для МУП «Венгеровское коммунальное хозяйство» по вывозу жидких бытовых отходов и за сбор и вывоз твердых бытовых отходов на 2019 год в соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
Установить для работы спец.машин с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г. тариф на вывоз ЖБО:
- для частного сектора – 120,00 рублей за 1 м3
- для юридических лиц – 200,00 рублей за 1 м3
- для физических лиц многоквартирных домов – 120,00 рублей за 1 м3

С 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г. для школ с.Венгерово и Венгеровского района установить тарифы
На вывоз ЖБО:
Школы, детские сады, спортивный комплекс – 70 руб./1м3
Усть-Ламенская СОШ – 270 руб./1 м3
Шипицинская СОШ – 160  руб./1 м3
Туруновская СОШ – 120 руб./1 м3
  2-Сибирцевский Детский сад – 160 руб./1м3
ЗАО «им.Куйбышева» - 250 руб./1м3
2-я Сибирцевская СОШ – 160 руб/1м3

Председатель Совета депутатов                                                  В.В.Беликов

Глава Венгеровского сельсовета                                                 П.Р.Якобсон